Протокол
  публичных слушаний по проекту Бюджета муниципального образования «Город Воткинск»
 на  2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
Дата проведения                                                                                                                     14.11.2017
Место проведения – г.Воткинск, ул.Ленина,7 Администрация города Воткинска.

Присутствовали:
    - заместитель Главы Администрации по экономике, финансам и инвестициям О.Ю.Сорокина;
   - заместитель Главы Администрации по ЖКХ В.А. Пальянов;
   - начальник Управления финансов Администрации города Воткинска Н.Г. Корпачева;
   - зам. начальника  Управления финансов Администрации города Воткинска - начальник Бюджетного отдела Т.Е. Семенова;
   - начальник отдела доходов и финансирования отраслей экономики Управления финансов Администрации города Воткинска Т.А. Вершинина;

   - главный бухгалтер-начальник отдела бух.учета и отчетности Е.Б. Соломенникова;
   - начальник отдела казначейского исполнения бюджета Управления финансов Администрации города Воткинска И.Б. Фурина;
   - депутат Воткинской городской Думы 6 созыва В.С. Романов;

   - депутат Воткинской городской Думы 6 созыва Е.В. Мельникова;
   - представители  учреждений, руководители  управлений и отделов Администрации города;
   - секретарь – гл. специалист – эксперт Управления финансов Н.В. Иванова.
1. Общая информация о публичных слушаниях.
        1.1  Публичные слушания назначены  Постановлением  Администрации города Воткинска  от 31 октября 2017 года №2498 «О назначении публичных слушаний по проекту Бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020  годов».
         Для подготовки и проведения публичных слушаний была создана  рабочая группа из 4 человек. Ответственным за проведение публичных слушаний назначен заместитель Главы Администрации города Воткинска по экономике, финансам и инвестициям О.Ю.Сорокина.
        Информация о содержании проекта Бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов  была размещена на официальном сайте Администрации города Воткинска votkinsk.ru и в библиотеках города:

     - МУК ЦБС «Центральная городская библиотека им.Е.А. Пермяка», ул. 1 Мая,7;

      - МУК ЦБС «Центральная городская библиотека им. Д.Фурманова», ул. Орджоникидзе, 4а.
        С докладом «Об основных подходах при формировании бюджета города на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» выступила О.Ю. Сорокина.
       2. Предложения по проекту Бюджета  муниципального образования «Город Воткинск» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
         В  период проведения публичных слушаний по проекту Бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»   поступило 1 устное предложение:
Главный бухгалтер Управление ГО и ЧС предложила  уточнить расходы по программе «Безопасность», в  сумме 440,0 тыс. рублей со статьи 211 «Заработная плата», на статью 310 «Увеличение стоимости основных средств» - приобретение видеокамер.
       3. Результаты публичных слушаний.
Результаты публичных слушаний  подвела О.Ю. Сорокина и предложила признать публичные слушания состоявшимися.

Председатель                                                                                                               О.Ю.Сорокина
Секретарь                                                                                                                            Н.В. Иванова